МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
(седьмое  заседание первого созыва)

20 февраля 2020 года		№ 44

Об утверждении Устава муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области

В целях приведения Устава муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным  законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным закон Ленинградской области от 10 июля 2014 №  48-оз (ред. от 20 января 2020) «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», результатами публичных слушаний по проекту Устава от 10 декабря 2019 года, совет депутатов Клопицкого сельского поселения РЕШИЛ:

1. [bookmark: _GoBack]С учетом  внесения изменения в статью 1 областного закона от 10.07.2014 №  48-оз (ред. от 20 января 2020) «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», изменений по итогам публичных слушаний утвердить Устав муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению.
2. [bookmark: _Hlk527971588]Направить Устав муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области.
3. Настоящий Устав вступает в силу после его официального опубликования(обнародования).
4. Устав подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
5. С момента вступления в силу настоящего устава признаются утратившими силу:
1) Устав муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского района Ленинградской области зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 13.06.2009 государственный регистрационный номер RU 475023102009001, принятый решением Совета депутатов Клопицкого сельского поселения от 01.06.2009№ 132;
2) изменения в Устав муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского района Ленинградской области зарегистрированные Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 21.06.2010 года № RU 475023102010001, принятые решением Совета депутатов Клопицкого сельского поселения от 04.06.2010 № 27;
3) изменения в Устав муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского района Ленинградской области зарегистрированные управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области от 22.01.2013  № RU 475023102013001, принятые решением Совета депутатов Клопицкого сельского поселения от 20.12.2012 №124.
5.1   В соответствии с областным законом Ленинградской области от 07.05.2019 № 35-оз «Об объединении муниципальных образований в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области и о внесении изменений в отдельные областные законы» муниципальное образование Клопицкое сельское поселение, муниципальное образование Губаницкое сельское поселение и муниципальное образование Сельцовское сельское поселение объединились в муниципальное образование Клопицкое сельское поселение, в связи с этим преобразованием признать утратившими силу после государственной регистрации в Управлении Минюста России по Ленинградской области и его опубликования:
1) Устав муниципального образования Губаницкое сельское поселение Волосовского района Ленинградской области зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области от 26.11.2018 государственный регистрационный номер RU47502304201800, принятый решением Совета депутатов Губаницкого сельского поселения  от 28.09.2018 № 191;
2) Устав муниципального образования Сельцовское сельское поселение Волосовского района Ленинградской области зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области от 22.12.2017 государственный регистрационный номер RU475023142017001, принятый решением Совета депутатов Сельцовского сельского поселения от 31.08.2017 № 118.

Глава МО Клопицкое
сельское поселение							Т.В.Комарова